
    Z p r á v a  o  č i n n o s t i  R a d y  o b c e  P í š ť  

2 4 .  j e d n á n í  

které se uskutečnilo dne 25.9.2023 v 16:30 hodin na Obecním úřadě v Píšti 

Přítomni:  Bc. Fichna, Bartusek, Mgr. Polomská, Ing. Šebestík 

Omluven:  Mgr. Moric, MBA 

Ostatní: Skiba – vyhodnocení nabídek  

S ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaných usnesení upraven.   

 

Rada obce Píšť 

I.   Bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení Rady obce Píšť č. 23/2023. 

  Z: Fichna, Bartusek  

2. Výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy Píšť, příspěvkové organizace,  

za školní rok 2022 /2023, zpracovanou ředitelem školy a schválenou Školskou radou dne 

5.9.2023. 

  Z: Hrubý – ředitel školy   

II.   Schválila: 

1. Program 24. jednání Rady obce Píšť. 

  Z: Fichna  

2. Fakturaci Obce Píšť za období do 25.9.2023. 

  Z: Obrusníková, Bartusek 

3. Rozpočtové opatření č. 5/2023.  

  Z: Obrusníková, Bartusek 

4. Platový výměr řediteli příspěvkové organizace, podle přílohy č. 5 k nařízení vlády  

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,  

ve znění novely nařízení vlády č. 531/2021 Sb.: 

- s účinností od 1.9.2023 (13. platová třída, 5. platový stupeň).     

   Z: Fichna 

5. Cenovou nabídku od Institut komunitního rozvoje, IČ: 26643090, Ostrava na aktualizaci 

Strategického plánu rozvoje obce Píšť, resp. na zpracování analytické části, dotazníkového 

šetření, vyhodnocení předchozího plánu, setkání pracovní skupiny, zpracování návrhové části 

a veřejné projednání za celkovou cenu 45.000,- Kč.  

  Z: Fichna, Skiba 

6. Vyhodnocení cenových nabídek na dodávky: „Tradiční slavnosti v obci Píšť, aneb Nebude-li 

pršet, nezmoknem“:  

6.1. „Nůžkové stany pro obec Píšť: 

- výsledky veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky, zadané v souladu s ustanovením  

§ 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a Směrnicí č. 1/2017 pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, kdy veřejným zadavatelem je Obec Píšť; podle 

specifikace k podání nabídek je předmětem zadávacího řízení dodání 2 ks nových nůžkových 

velkoplošných stanů o rozměru 4 x 8 metrů, v provedení z celohliníkové konstrukce vč. spojů 

z hliníkových slitků, střešní plachta a boční plachty z nepromokavého materiálu a s UV 

ochranou, vč. nášivky pro označení stanu a kotvících prvků, a to vše v transportním boxu. 



Na základě výzvy dodavatelům byly posuzovány dvě doručené nabídky uchazečů: 1. Petr 

Rychnovský Libčany, 2. TENTino s.r.o. Doudleby nad Orlicí. 

Podle předložených cenových nabídek a hodnotícího kritéria hodnotící komise doporučuje 

z hlediska hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti jako nejvýhodnější nabídku 

s nejnižší nabídkovou cenou od TENTino s.r.o., IČ: 25950525, Doudleby nad Orlicí  

za celkovou cenu 114.004,31 Kč bez DPH. 

   Z: Skiba, Fichna 

6.2. „Pódium pro obec Píšť“ 

- výsledky veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky, zadané v souladu s ustanovením  

§ 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a Směrnicí č. 1/2017 pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, kdy veřejným zadavatelem je Obec Píšť; podle 

specifikace k podání nabídek je předmětem zadávacího řízení dodání 5 ks desek pódia vč. 

příslušenství o rozměrech 2 x 5 metrů (certifikované desky z hliníkových profilů a vodě 

odolné překližky s protiskluzovým povrchem), 20 ks silnostěnných hliníkových trubek 

vysokých 60 cm a přístupové schody opatřené jednostranným zábradlím.  

Na základě výzvy dodavatelům byly posuzovány dvě doručené nabídky uchazečů: 1. Kazmer 

s.r.o. Horní Suchá, 2. Dwa Production s.r.o. Hať. 

Podle předložených cenových nabídek a hodnotícího kritéria hodnotící komise doporučuje 

z hlediska hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti jako nejvýhodnější nabídku 

s nejnižší nabídkovou cenou od Kazmer s.r.o., IČ: 27782905, Horní Suchá za celkovou cenu 

91.760,- Kč bez DPH. 

  Z: Skiba, Fichna 

7. Cenovou nabídku od ATELIÉR MAUR s.r.o., IČ: 25241885, Plzeň na pořízení vánočního 

osvětlení, resp. dodání Anděla, kód: 930.031, originál – velká 3D světelná dekorace za cenu 

54.750,- Kč bez DPH.  

  Z: Skiba, Klösel 

III.  Rozhodla: 

1. O uzavření Memoranda o spolupráci s realizátorem projektu – Obec Píšť, IČ: 00300560,  

Píšť a spolupracujícími subjekty: 

1.1. Knihovna Píšť, zastoupená knihovnicí; 

1.2. Základní škola a Mateřská škola Píšť, příspěvková organizace, IČ: 75008297, Píšť,  

zastoupená ředitelem školy; 

1.3. Klub maminek s dětmi Píšť, z.s., IČ: 22849904, Píšť, zastoupený předsedkyní spolku; 

1.4. Klub seniorů Píšť, z.s., IČ: 07919271, Píšť, zastoupený předsedkyní spolku. 

Předmětem memoranda je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 

spolupráci v rámci projektu „Kulturní a kreativní centrum Píšť“, který realizátor projektu 

plánuje zhotovit prostřednictvím finanční podpory z Národního plánu obnovy, Výzva č. 

0331/2023, v rámci iniciativy – Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center – malá 

kulturní a kreativní centra. 

Hlavním cílem projektu je vybudování kvalitní základny a vhodného prostředí pro rozvoj 

aktivit regionální komunity subjektů kulturního a kreativního sektoru, občanů regionu a další 

veřejnosti, podpořit a motivovat tyto skupiny v jejich další činnosti prostřednictvím 

vybudování kulturního a kreativního centra.  

  Z: Fichna, Skiba 

2. O uzavření Smlouvy č. 5220300216 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky mezi fondem – Státní fond životního prostředí České republiky,  

IČ: 00020729, Praha 4 a příjemcem podpory – Obec Píšť, IČ: 00300560, Píšť. 

Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životní prostředí České republiky se uzavírá 

na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 5220300216 o poskytnutí finančních 



prostředků ze SFŽP ze dne 8.2.2023 a podpora je určena výhradně na akci: „Pořízení 

elektromobilu – obec Píšť“ realizovanou v roce 2023 s výši dotace 750.750,- Kč.  

  Z: Fichna, Skiba   

3. O uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání mezi 

pronajímatelem – Obec Píšť a nájemcem – Eywa cosmetics, IČ: 01187601, Píšť, s platností 

od 1.10.2023 do 30.9.2026. 

Předmětem smlouvy je pronájem nebytového prostoru o celkové výměře 13,56 m2 pro účely 

kosmetických služeb v obecní budově na adrese Píšť, Hasičská 73/1, stavba občanského 

vybavení na pozemku parc. č. 274 (objekt Hasičské zbrojnice), místnost v 1. NP, jehož je 

Obec Píšť výlučným vlastníkem. Měsíční odměna za pronájem nebytových prostor sloužících 

k podnikání je stanovena dohodou ve výši 1.722,- Kč/měsíc (bez energií a služeb). 

Smlouva o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání je uzavřena na základě žádosti 

E.Z., Píšť, ze dne 4.9.2023, v souladu se  zveřejněným záměrem obce Píšť na pronájem 

obecního nemovitého majetku - nebytových prostor podle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (viz Usnesení Rady obce Píšť č. 

21/II.6./2023 a zveřejněný záměr obce Píšť na pronájem obecního nemovitého majetku  

ze dne 4.9.2023). 

  Z: Fichna, Kotulová  

4. O uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8022502/VB02 mezi 

stranou povinnou – Obec Píšť a stranou oprávněnou – ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, 

Děčín IV-Podmokly. 

Strana povinná je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 870, 876/2 a 3297/4 v k.ú. Píšť  

na ulici Školní (dále jen „dotčená nemovitost“) a strana oprávněná je vlastníkem stavby 

zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení nízkého napětí. Zařízení distribuční 

soustavy je liniovou stavbou – inženýrskou sítí.  

Rozsah věcného břemene na dotčených nemovitostech podle této smlouvy je vymezen 

v geometrickém plánu č. 1883-171/2022, který je přílohou smlouvy a její nedílnou součástí.  

Obsahem věcného břemene je právo strany oprávněné umístit, provozovat, opravovat 

a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, 

výměnu a modernizaci, a povinnost strany povinné výkon těchto práv strpět. 

Věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou a zřizuje se za jednorázovou náhradu  

ve výši 3.670,- Kč.  

  Z: Plaček, Fichna 

 

 

                        Bc. Daniel Fichna                                               Stanislav Bartusek                            

                      starosta obce                                                    místostarosta obce  


